TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG                              ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

     ỦY BAN KIỂM TRA                             Lâm Đồng, ngày 28 tháng 4 năm 2023

                      *

     Số 863-CV/UBKTTU
V/v cung cấp thông tin kết quả kỳ họp thứ 12

          của Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy

Kính gửi:  - Báo Lâm Đồng,

           - Đài Phát thanh và Truyền hình Lâm Đồng.

Thực hiện Quyết định số 16-QĐ/TU, ngày 8/7/2013 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy Lâm Đồng về việc cung cấp thông tin cho báo chí, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy đề

nghị Báo Lâm Đồng, Đài Phát thanh và Truyền hình Lâm Đồng đưa tin về kỳ họp

thứ 12 của Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy như sau:

I. NỘI DUNG ĐƯA TIN

Ngày 27/4/2023, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy Lâm Đồng đã họp kỳ thứ 12. Đồng

chí Đặng Đức Hiệp - Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm

tra Tỉnh ủy chủ trì Kỳ họp.

Tại kỳ họp này, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy đã xem xét, thi hành kỷ luật đối với

đồng chí Võ Danh Tuyên – Phó Bí thư Đảng ủy, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, nhận thấy:

Đồng chí Võ Danh Tuyên - Phó Bí thư Đảng ủy, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn được giao phụ trách lĩnh vực lâm nghiệp và các đơn vị Văn

phòng Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi Cục kiểm lâm, Quỹ Bảo vệ và

phát triển rừng đã thiếu trách nhiệm trong lãnh đạo, chỉ đạo, thiếu kiểm tra, giám sát

để các đơn vị và lĩnh vực mình trực tiếp phụ trách xảy ra các các sai phạm trong việc

thực hiện một số đề án, dự án, quản lý tài chính.

Những vi phạm nêu trên gây hậu quả nghiêm trọng, thất thoát ngân sách nhà

nước, ảnh hưởng đến uy tín của cá nhân đồng chí và tổ chức đảng, cơ quan nơi đồng

chí công tác.

Xét nội dung, tính chất, mức độ, hậu quả vi phạm; căn cứ quy định của Đảng,

Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy quyết định thi hành kỷ luật bằng hình thức cảnh cáo đối với

đồng chí Võ Danh Tuyên.

Ngoài nội dung trên, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy đã xem xét, kết luận một số nội

dung thuộc thẩm quyền.

II. THỜI GIAN ĐƯA TIN

2

Để bảo đảm tính thời sự, kịp thời thông tin, tuyên truyền cho các tổ chức

đảng, đảng viên và quần chúng nhân dân, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy đề nghị Báo

Lâm Đồng, Đài Phát thanh và Truyền hình Lâm Đồng đưa tin vào thời gian sau:

- Đài Phát thanh và Truyền hình Lâm Đồng đưa tin chương trình thời sự Lâm

Đồng ngày 28/4/2023.

- Báo Lâm Đồng đăng tin số báo ra sớm nhất.

Đề nghị Báo Lâm Đồng, Đài Phát thanh & Truyền hình Lâm Đồng đăng tải

nguyên văn thông tin, không tự ý cắt xén hoặc làm thay đổi bản chất vụ việc.

Nơi nhận:                                                              T/M ỦY BAN KIỂM TRA

- Như trên,                                                                                 PHÓ CHỦ NHIỆM
- Lưu VT.

      Đặng Thế Hải

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-04-28T08:54:47+0700
	Việt Nam
	Đặng Thế Hải<haidttu@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-04-28T09:05:37+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN KIỂM TRA<ubkttu@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!